ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:  89  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày   29  tháng01    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy Giấy phép xây dựng nhà ở riêng lẻ

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi

đổi, bổ sung một số điều của Luật xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt

động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 2247/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND

huyện Việt Yên về việc thu hồi Giấy phép xây dựng;

Căn cứ Giấy phép xây dựng số 54/GPXD ngày 04/4/2022 của UBND

huyện Việt Yên cấp cho ông Phùng Văn Thành - Địa chỉ: TDP My Điền 2, thị

trấn Nếnh, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang; Giấy phép xây dựng số 51/GPXD

ngày 01/4/2022 của UBND huyện Việt Yên cấp cho bà Nguyễn Thị Mai Anh -

Địa chỉ: Căn hộ chung cư 12A17, nhà R1, số 72A, Nguyễn Trãi, phường

Thượng Đình, quận Thanh Xuân, TP. Hà Nội;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đô thị tại Tờ trình số 16/TTr-

QLĐT ngày 24/01/2024 về việc hủy Giấy phép xây dựng nhà ở riêng lẻ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy Giấy phép xây dựng số 54/GPXD ngày 04/4/2022 của

UBND huyện Việt Yên cấp cho ông Phùng Văn Thành - Địa chỉ: TDP My Điền

2, thị trấn Nếnh, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang; Giấy phép xây dựng số

51/GPXD ngày 01/4/2022 của UBND huyện Việt Yên cấp cho bà Nguyễn Thị

Mai Anh - Địa chỉ: Căn hộ chung cư 12A17, nhà R1, số 72A, Nguyễn Trãi,

phường Thượng Đình, quận Thanh Xuân, TP. Hà Nội.

Lý do hủy: Ngày 29/12/2023, ông Phùng Văn Thành và bà Nguyễn Thị

Mai Anh đã nhận được quyết định thu hồi Giấy phép xây dựng. Đến nay đã quá

thời hạn 05 ngày làm việc, các cá nhân bị thu hồi giấy phép xây dựng trên không

2

nộp lại bản gốc giấy phép xây dựng cho UBND huyện Việt Yên (Căn cứ tại

điểm d khoản 2 Điều 53 Nghị định 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính

phủ).

Điều 2. Giao các tổ chức cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành các

nội dung sau:

1. Phòng Quản lý đô thị có trách nhiệm thông báo Quyết định hủy giấy

phép xây dựng cho cá nhân đứng tên Giấy phép xây dựng.

2. Phòng Văn hoá và Thông tin có trách nhiệm đăng tải nội dung Quyết

định trên trang thông tin điện tử của huyện.

3. UBND thị trấn Nếnh có trách nhiệm công bố công khai Quyết định hủy

giấy phép xây dựng tại UBND thị trấn kể từ ngày ban hành Quyết định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Các ông (bà): Trưởng phòng Quản lý đô thị huyện, Trưởng phòng

Văn hóa và Thông tin, Đội trưởng Đội Quản lý trật tự giao thông, xây dựng và

môi trường huyện, Chủ tịch UBND thị trấn Nếnh, ông Phùng Văn Thành, bà

Nguyễn Thị Mai Anh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Xây dựng (để tích hợp trên trang

 thông tin điện tử);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Bách

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-29T16:53:47+0700